CAP. XXVIII.

Sic dicit Dominus, Ecce ego con-
 citurus sum in Babelen & in civitas
 Chaldaeorum ventrem venientem perniciosis-
 si: missurus in Babelen contumeliosos
 qui contumeliosi abiecerunt eam, & tri-
 tum ejus vallabunt. Vt Babeli unde
 quoque in die calamitatis ejus. Tunc
 qui recidit arcum suum, & indutus ar-
 ma sua: ne pareat juvenitibus ejus,
 sed extinguit omnes copias ejus; &
 cadant savori in terra Chaldaeorum,
 transfici ab his qui sunt extra ipsam.
 Quae de causa? Num viduisti sum-
 mae & Juda Domino Deo suo, Do-
 mino omnipotente, quod coram te
 impleta sit iniquitate à sanctis Israe-
 lis? Fugite de medio Babeli, & tri-
 pite quisque seipsum, neque praecipue-
 tit vos in iniquitatem ejus: nam tem-
 pus ultionis ejus adest à Domino, &
 ipse vindicet illi vicia. Calix aventus
 est Babel in manum Domini, & cuius
 uno inclinatit universam terram; in-
 clinatit gentes, ideo vastabitur. Cecidit
 Babel solida, & facta est: deploratio
 eam, accipere reprobam pro corruptione
 ejus & si forte sanetur. Remedium ad-
 hibitum Babeli; sed quia non est sa-
 nata, relinquens eam, & abominus
 quisque via sua: iudicium enim ejus
 ad celum appropinquavit, exivit se ad
 aeth. Praefecit Dominus iudicium
 suum. Agite ammirantes in Stout
 opera Domini Dei nostri. Parate exci-
 tas, implete pharetras: excitaris Do-
 minus spiritum regis Medorum, qui
 furor ejus est contra Babelen, in eam
 fundit vicia: nam ultio Domini ad-
 est, ultio populi sui est.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

5 * Tum dixit Jeremia propheta Hananiae falso
 prophetæ coram sacerdotibus & coram uni-
 versulo populo qui affabant in domo Domini :
 6 Dixit, inquam, Jeremia; Amen, fax ita Do-
 minus : afferat Dominus sermones quos pro-
 phetâssi, reducendo vasa domûs Domini &
 omnes captivos, & Babilonia in locum istum.
 7 Verum audi sermonem istum quem dico te
 præsentè, & præsentè toto hoc populo. Pro-
 pheta qui fuerunt ante me & aote te inde à
 seculo, prædixerunt terris multis & regnis
 magnis bellum, calamitatem, & pestem : Jam
 8 vero prophetam qui pacem prædicat, cum e-
 venerit sermo hujus prophetæ, notum fiet
 hujusmodi prophetam verè inisum esse à Do-
 mino. Tum Hanania falsus propheta raptus è
 9 collo Jeremix prophetæ Ioris, fregit ea :
 Dixitque Hanania coram toto populo, Sic ait
 Dominus, Ita frangâ jugum Nebuchadnosa-
 ris regis Babilonia intra biennium, è collo
 omnium gentium. Abiit ergo Jeremia viam
 suam. Sed fuit sermo Domini ad Jere-
 10 miam prophetam, postquam fregisset Hana-
 nia propheta falsus Iora illa è collo Jeremix
 11 prophetæ : Vade didum Hanania propheta
 falso : Sic ait Dominus, Pro Ioris ligneis
 quæ fregisti, fax jugum ferreum. Nam sic
 12 ait Dominus exercituum Deus Israelis, Ju-
 gum ferreum imponam collo omnium istorum
 populorum, ut servant Nebuchadnosari regi
 Babilonia; & quidem servant ei : quin
 etiam belliam deserti tradam illi ut serviat ei.
 13 Dixit ergo Jeremia propheta ad Hanania
 14 falsum prophetam, Audi Hanania : Non
 misit te Dominus, nihilominus tu populum
 istum Iuani spe laclâsti. Icirco sic ait Do-
 15 minus, Ecce diffoluitur fum te de Super-
 ficie terræ : hoc anno moriturus es, quod
 iniquitatem his locutus coram Domino. Et
 16 mortuus est Hanania falsus propheta eodem
 anno, mese septimo.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

12 * ارفعوا علامته على اسوار بابل * ارفعوا اكراس * هيلوا الاسلحة * لان الرب
 احبار * ويصنع كل ما نكلم به يد على سكان بابل * السالكه على المياه التدنين وعلى
 13 كمن كدورها * بلع اسهاوك يا كعبه على احساوك * لان الرب افسم يد ركبه من اجل
 14 ابي املاك انا مثل اجراء وينعمون عليك الهاطون * الصانع الارض بديوم * مهني
 15 المسكونه تكلمته * ويهيمه من السماء * وصنع عكج الماء بصوت في السماء * واصعد
 16 السحاب من ارض * صنع البرق للمطر * وخرج النور من كدور * جهل كل انسان
 17 من العريه * حري كل صانع ذهب من مكواته * لانه سبك كذا * ليس فيهم
 18 روح موجود * معموله هي للباطل موضوعه * في زمن ابقاهم يلدون * ليس تصيب
 19 يعقوب مثل هك * لان اكابل الكلد هذا هو ميراثه * الرب اسمه * انت تعرف لي اولي
 20 اكر * وانا ارفي فبك امنا * وارج منك ملوكا * وارف فبك فرسا وراكبه وارف
 21 فبك مركبات وركابهن * وارف فبك رجلا وامراء * وارف فبك سارا وعذري * وارف
 22 فبك راعيا وطبعه * وارف فبك قلاها وواكنه * وارف فبك قائد وكن * واكابي
 23 لابل واكل السكان الكلد الذين يجمع طلماهم التي صنعوها على صهيون ليعيوبكم
 24 يقول الرب * الاصلاح النامس عسر

Atollite signum super mania Babelis, 12
 eizige phœtias, excitare castris,
 a mi parate : quia domus babilonia
 est, saltem est quicquid locutus est
 caru civis Babilis. Que locutus super
 13 aquas multas & super copiam istis
 vatum tuorum, advenit finis tuus &
 super viscera tua. Nam Dominus ju-
 14 raverit per hoc hunc sum, quod im-
 pludo te hominibus ut locusta, & cantu-
 bus de te hi qui descendunt. Eius qui
 15 terram fecit potentia sua, præparavit
 oibem sapientia sua, & prudentia sua
 celum extendit, Extremum aque cum
 16 frige & ponti in celo, extabit mites ab
 exercito terra, fulgur ad piumam com-
 posit, protulit lucem et ibi
 17 sunt, & gurgitione caret omnis homo.
 Pualat omniu au fâvum scripturam
 suo-uis, quia veritatum fundit, mil-
 18 lus in us spiritus reperit, Al fâvum
 tem sunt fâvum & coluacra : tem-
 19 pore visitationis eorum peribit. Haud
 ququam fors Jacobi hifce finita est :
 nam omnium platorum, it est heredi-
 20 tas istus, Dominus nonne eius. It
 21 est illius mihi casa bellica, & ego dis-
 tribuam in te gentes, & austram te
 22 reges : Distribuam in te equum cum
 equite, & distribuam in te curru cum
 23 fâvibus eorum : Distribuam in te vi-
 rum ac multitem, & distribuam in te
 24 juvenem ac virginem : Distribuam in te
 25 piforem & gregem qui, & distribuam in
 te aratorem & aratum qui, distribuam
 in te ducem & exercitum istus : Domi-
 nus Chaldaeu castris istorum iniquita-
 tes quas exercuerunt in Sionem, ad
 oculos vestros, dicit Dominus.

Textus decimus octavus.

25 * ها انا الذي اكل اكليل المسود الذي افسد كل الارض * وامنك يدي عليك واطردك
 26 من الصكور * وادفعك مثل عجيل تحدي * فلا ياخذون منك حجرا لارايهم ولا حجرا لاساس *
 27 لانك تكون للعناي الي الابد يقول الرب * ارفعوا علامته على الارض * بوقوا في الامم بديوم *
 فانسوا الامم عليها * حيدروا عليها مملكات فردا من قبلي * واكرزيس * افسوا عليها
 28 مرامي * اصعدوا عليها حبالا مثل كمن اكره *

En me tibi mors conipe, qui totam ter-
 ram convulsi : ut extenuis coram te
 manum meam, deo : omni te de peis,
 reddamque te ut montem exultum, I'a
 25 non accipiet ex te lapidem ad angu-
 lum, aut lapidem ad fundamentum : non
 erit in perpetuum exterminium gicit Do-
 26 minus. Erigite signum super terram,
 clangite inter gentes baccina, fanfifi-
 cate super cum gentes : novitate de ea
 in reges cada uno nomine, & inter
 Chæretas : erigite ad istum cum ag-
 27 geres ad contorquendum jacula, ad-
 ducite contra istam equos multi, nate
 paret locustis :

JEREMIAS.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

יְרֵמְיָהוּ : כַּט

CAP. XXIX. כַּט

Jeuf. Iam de propheta, Ieremias miffi quæ Libi verba hæc Et
1 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
2 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
3 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
4 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
5 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
6 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
7 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
8 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
9 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
10 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
11 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
12 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
13 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
14 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם
15 אלה וברו הפפר אשר שלח וירמיה הנביא מירושלם

ET hæc sunt verba libri, quem misit Jeremias propheta de Jerusalem ad reliquias seniorum transmigrationis, & ad sacerdotes, & ad facerdoes, & ad prophetas, & ad omnem populum, quem traduxerat Nabuchodonofor de Jerusalem in Babylonem: Postquam egressus est Jechonias rex, & domina, & emuchi, & principes Juda & Jerusalem, & faber & inclusor Jerusalem: In manu Elafa filii Saphan, & Gamariz filii Helchiz, quos misit Sedecias rex Juda ad Nabuchodonofor regem Babylonis in Babylonem, dicens: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel omni transmigrationi, quam transfili de Jerusalem in Babylonem: Edificate domos, & habitate: & plantate hortos, & comedite fructum eorum. Accipite uxores, & generate filios & filias: & date filijs vestris uxores, & filias vestras date viris, & pariant filios & filias: & multiplicamini ibi, & nolite esse pauci numero. Et quærite pacem civitatis, ad quam transmigratione vos feci: & orate pro ea ad Dominum: quia in pace illius erit pax vobis. Hæc enim dicit Dominus exercituum Deus Israel: Non vos seducant prophæte vestri, qui sunt in medio vestrum, qui vobis vestri: & ne attendatis ad somnia vestra, quæ vos somniant: Quia falso ipsi prophetant vobis in nomine meo: & non misit eos, dicit Dñs. Quia hæc dicit Dñs: Cùm coeperint impleri in Babylone septuaginta anni, visitabo vos: & suscitabo super vos verbum meum bonum, ut reducam vos ad locum illius. Ego enim scio cogitationes, quas ego cogito super vos, ait Dominus, cogitationes pacis, & non afflictionis, ut dem vobis finem et patientiam. Et invocabis me, et ibitis: et orabitur in me, et ego exaudiam vos. Quæritis me, et invenietis: cùm quæseritis me in toto corde vestro. Et inveniar à vobis, ait Dominus: et reducam captivitatem vestram, et congregabo vos de universis gentibus, et de cunctis locis, ad quem expli vos, dicit Dominus: et reverti vos faciam de loco, ad quem transmigratione vos feci.